
 

Mod. B – copia                                                         

 

DECRETO N.   43  DEL   20 AGOSTO 2020 
 
OGGETTO: Interventi cofinanziati dalla Cassa delle Ammende in attuazione dell'Accordo stipulato con la 

Conferenza delle Regioni e delle Province Autonome il 26 luglio 2018 - Direttiva per la presentazione di 

proposte progettuali per la realizzazione degli interventi previsti nel progetto "Re-START – Interventi per 

l’occupabilità e l’inclusione sociale attiva di persone in esecuzione penale". Nomina del Nucleo di 

Valutazione della Direzione Servizi Sociali di cui alla DGR n. 738 del 9/06/2020 - Linea 2 e Linea 3. 

 

NOTE PER LA TRASPARENZA:        

Il presente provvedimento propone la nomina del Nucleo di valutazione per l’istruttoria di ammissibilità e di 

valutazione dei progetti di cui alla DGR n. 738 del 9/06/2020. 

 
 

IL DIRETTORE   
DELLA U.O. DIPENDENZE, TERZO SETTORE, 

NUOVE MARGINALITA’ E INCLUSIONE SOCIALE 
 
 

VISTO il provvedimento n. 738 del 9/06/2020 con il quale la Giunta Regionale ha approvato l’apertura dei 

termini per la presentazione dei progetti a valere del seguente Avviso: “Re-START – Interventi per 

l’occupabilità e l’inclusione sociale attiva di persone in esecuzione penale”; 

 
PRECISATO che tale provvedimento prevede che l’istruttoria di ammissibilità e di valutazione delle 

domande sia svolta da apposito Nucleo di Valutazione regionale della Direzione Lavoro per la Linea 1  e 
della Direzione Servizi Sociali per la Linea 2 e la Linea 3; 

VISTA la comunicazione del Direttore della Direzione Lavoro, con protocollo regionale n.325237/840003 
del 17/08/2020, con la quale si comunica il nominativo del dott. Antonio Iovieno come componente del 
Nucleo di Valutazione della Direzione Servizi Sociali per la Linea 2 e la Linea 3; 

RITENUTO di provvedere alla nomina del Nucleo di Valutazione per l’istruttoria di ammissibilità e di 
valutazione dei progetti riguardanti la Linea 2 “Misure per la cittadinanza attiva e l’Inclusione Sociale” e 
la Linea 3 “ Giustizia Riparativa”,  individuando come componenti: 

 Dott.ssa  Maria Carla Midena, in qualità di Presidente (Direzione Servizi Sociali – Direttore U.O. 
Nuove Marginalità e Inclusione Sociale) dotato di adeguata competenza; 

 Dott.ssa Federica Irene Molinaro, in qualità di componente (Direzione Servizi Sociali –  UO 
“Dipendenze, Terzo Settore, Nuove Marginalità e Inclusione Sociale”) dotata di adeguata 
competenza; 

 Dott. Antonio Iovieno, in qualità di componente (Direzione Lavoro – P.O. Progetti e interventi di 
attivazione sociale) dotato di adeguata competenza; 

ATTESO che il citato Nucleo dovrà valutare le iniziative e i progetti pervenuti sulla base dei criteri stabiliti 

dalla DGR 738/2020, oltre che sulla base della normativa vigente in materia di erogazione dei contributi 

da parte degli Enti pubblici; 

 visto il Decreto n.22 del 06/04/2018; 

 visto l'Accordo stipulato con la Conferenza delle Regioni e delle Province Autonome il 26 luglio 2018; 



 

Mod. B – copia                                             Ddr n.  43   del     20 AGOSTO 2020           pag. 2 di 2 

 vista la DGR n.1500 del 15/10/2019;  

 vista la DGR n. 738 del 09/06/2020; 

 visto il Decreto n.33 del 9/07/2020; 

 attestata la regolarità dell’istruttoria, anche in ordine alla compatibilità con la vigente legislazione statale e 

regionale; 

 

DECRETA 

1. di nominare quali componenti del Nucleo di Valutazione incaricato per l’istruttoria di ammissibilità e di 
valutazione dei progetti pervenuti in adesione all’Avviso pubblico di cui alla DGR n. 738 del 9/06/2020:  

 Dott.ssa  Maria Carla Midena, in qualità di Presidente (Direzione Servizi Sociali – Direttore U.O. 
Nuove Marginalità e Inclusione Sociale) dotato di adeguata competenza; 

 Dott.ssa Federica Irene Molinaro, in qualità di componente (Direzione Servizi Sociali –  UO 
“Dipendenze, Terzo Settore, Nuove Marginalità e Inclusione Sociale”) dotata di adeguata 
competenza; 

 Dott. Antonio Iovieno, in qualità di componente (Direzione Lavoro – P.O. Progetti e interventi di 
attivazione sociale) dotato di adeguata competenza; 

2. di autorizzare il Presidente del Nucleo di Valutazione a definire le modalità e le tempistiche di lavoro; 

3. di dare atto che non è previsto alcun compenso per l’espletamento dell’attività svolta dalla Commissione 

in adempimento all’incarico conferito con il presente provvedimento; 

4. di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri a carico della Regione del Veneto; 

5. di pubblicare integralmente il presente atto sul Bollettino Ufficiale della Regione del Veneto. 

          

          

F.to Dott.ssa Maria Carla Midena  

 

 


